
 

 

UCHWAŁA NR XI/77/2025 

RADY MIASTA RADYMNA 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Radymna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Rada Miasta Radymna uchwala, co następuje: 

  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Radymna zwany dalej „Programem”. 

2. Celem „Programu” jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radymna poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. „Program” realizowany jest przy udziale i współpracy: 

1) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) podmiotów prowadzących działalność w zakresie ochrony zwierząt oraz  prowadzących schroniska dla 

bezdomnych zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1836



Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Zapewnienie z terenu Miasta Radymna bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane 

będzie przez firmę Arka Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl poprzez umieszczanie 

ich w schronisku prowadzonym przez Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt Arka zlokalizowanym 

w miejscowości Nienadowa 619,  37-750 Dubiecko na podstawie zawartego porozumienia. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1 W przypadku występowania wolno żyjących kotów podejmowane będą działania zmierzające do: 

1) ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienia miejsca schronienia kotom wolno żyjącym, w szczególności na okres zimowy, 

3) zapewnienia dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale społecznych opiekunów, 

4) sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących celem kontroli populacji, 

5) leczenia kotów wolno żyjących w ramach umów zawartych z zakładami leczenia. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi polegać będzie na: 

1) ścisłej współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, 

2) prowadzeniu ewidencji Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących, 

3) monitorowaniu największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie miasta Radymna celem 

zapewnienia im opieki i ograniczenia rozrodczości, 

4) sterylizacji/kastracji na koszt Miasta Radymna do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 

ten cel w danym roku, 

5) zaopatrywaniu opiekunów społecznych w karmę w celu dokarmiania kotów wolno żyjących. 

3. Przeprowadzanie zabiegów sterylizacji /kastracji kotów wolno żyjących, późniejsza opieka podczas 

rekonwalescencji a następnie wypuszczanie ich na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania 

realizowane będzie przez firmę Arka Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1.  Na terenie Miasta Radymna wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt:  

a) stałe, 

b) okresowe. 

2. Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka a w stosunku, do  których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką  dotychczas pozostawały. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których mowa 

w ust. 2 do Urzędu Miasta Radymna w dowolnej formie (telefonicznie,  mailowo, pisemnie) a poza godzinami 

pracy urzędu na Policję, która posiada dane osób upoważnionych przez Burmistrza Miasta Radymna 

w przypadkach wymagających niezwłocznego podjęcia działań. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla 

ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

7. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1836



8. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez firmę Arka Agnieszka Paczkowska, ul. 

Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

§ 5. 1 Miasto Radymno realizować będzie obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt              

w schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają: 

a) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na stan ich zdrowia 

lub wiek, 

b) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie w szczególności przez: 

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 

2) Miasto Radymno poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Miasta Radymna oraz na stronie internetowej Miasta Radymna oraz mediach 

społecznościowych, 

3) Firmę Arka Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl poprzez poszukiwanie nowych 

właścicieli dla wyłapanych zwierząt na podstawie zawartej umowy z Miastem Radymno, 

4) organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt w ramach prowadzonych kampanii 

informacyjnych o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Radymna. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypiania ślepych miotów może dokonywać wyłącznie lekarz weterynarii. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i  przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg  uśpienia powinien być wykonany w sposób 

humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

4. Zabiegi uśpienia wykonywane będą przez lekarza weterynarii w ramach zawartej umowy z Arka 

Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl na podstawie zlecenia wystawionego przez 

Miasto Radymno. 

5. Po uśpieniu ślepego miotu samica matka będzie obligatoryjnie sterylizowana oraz objęta opieką 

weterynaryjną celem zapobieżenia sytuacji dalszego niekontrolowanego rozmnażania. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 

przekazywane do indywidualnego gospodarstwa rolnego w Radymnie przy ul. Zielonej 10.  

2. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje każdorazowo na podstawie umowy zawartej 

przez gminę z właścicielem gospodarstwa przy zachowaniu przez nie gotowości zapewnienia opieki tym 

zwierzętom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1836



Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych   

z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                

z udziałem zwierząt na terenie Miasta Radymna realizowane jest w ramach zawartej umowy z firmą Arka 

Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl przez Przychodnię Weterynaryjną lek. wet. 

Mariusz Rossowski, ul. Lwowska 7, 37-700 Przemyśl. 

2. Zgłoszenia wystąpienia zdarzeń drogowych kierować należy w sposób określony w Rozdziale 4 § 

4 ust. 3 niniejszego Programu. 

Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców. 

§ 10. W ramach „Programu” Urząd Miasta Radymna przy współpracy z firmą Arka Agnieszka 

Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl oraz organizacjami pozarządowymi, których celem 

statutowym jest ochrona zwierząt prowadził będzie działania edukacyjne dot. m.in. odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 

a także adopcji zwierząt bezdomnych oraz świadomego nabywania zwierząt poprzedzonego analizą możliwości 

zapewnienia im odpowiedniej opieki w perspektywie kolejnych lat ich życia. 

Rozdział 10. 

Finansowanie Programu. 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym „Programie” ponosi Miasto Radymno. 

2. Na realizację zadań w „Programie” Miasto Radymno przeznaczyło środki w budżecie w wysokości 

17 000 zł, z czego, na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z obligatoryjną sterylizacją 

lub kastracją – 12 000 zł, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt – 1 500 zł, 

c) usypianie ślepych miotów - 500 zł, 

d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

2 000 zł, 

e) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 700 zł, 

f) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazanych w §8 ust. 1 - 300 zł. 

3. Wydatkowanie środków o których mowa w ust. 2 będzie prowadzone w sposób celowy i oszczędny, 

z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących 

osiągnięciu założonych celów na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją 

„Programu”. 

Rozdział 11. 

 Postanowienia końcowe. 

§ 12. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radymna. 

2. Traci moc Uchwała Nr LXX/441/2024 Rady Miasta Radymna  z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Radymna. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Radymna 

 

 

Andrzej Pacek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1836


		2025-04-11T12:14:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




